СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ШУМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 03 сентября 2018 г. № 40/11
О внесении изменений в решение Собрания депутатов Шумаковского сельсовета № 35/8 от 01 июля 2016 г. «О передаче Ревизионной комиссией  Солнцевского района Курской области полномочий  контрольно-счетных органов Шумаковского сельсовета  Солнцевского района  Курской области по осуществлению внешнего финансового контроля»

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 3 Федерального закона от 07.02.2011г. №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Шумаковский сельсовет» Солнцевского района Курской области Собрание депутатов Шумаковского сельсовета Солнцевского района Курской области РЕШИЛО:

1. Внести в  решение Собрания депутатов Шумаковского сельсовета Солнцевского района Курской области № 35/8 от 01 июля 2016 г. «О передаче Ревизионной комиссией  Солнцевского района Курской области полномочий  контрольно-счетных органов Шумаковского сельсовета  Солнцевского района  Курской области по осуществлению внешнего финансового контроля» следующие изменения:

1.1.Пункт 5 изложить в новой редакции:

«5.Утвердить методику расчета  и распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Шумаковский сельсовет» Солнцевского района Курской области бюджету муниципального района «Солнцевский район» Курской области для осуществления полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю (прилагается)»
2. Заключить Соглашение с Представительным  Собранием Солнцевского района Курской области о передаче полномочий контрольно-счетного органа Шумаковского сельсовета - Ревизионной комиссии Шумаковского сельсовета Солнцевского района Курской области по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля контрольно-счетному органу Солнцевского района - Ревизионной   комиссии  Солнцевского района   Курской  области.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2018 года.

Председатель Собрания депутатов

Шумаковского сельсовета Солнцевского

района Курской области                                                                  З.Н. Баландина
Ио Главы Шумаковского сельсовета

Солнцевского района  Курской области

Е. А. Чуйкова
Приложение №1

к решению Собрания депутатов

                                                                                       Шумаковского сельсовета

Солнцевского района Курской области

от 03.09.2018 года № 40/11
Методика расчета и распределения

иных межбюджетных трансфертов из бюджета

муниципального образования «Шумаковский сельсовет»

Солнцевского района Курской области бюджету муниципального

района «Солнцевский район» Курской области для осуществления полномочий  по внешнему муниципальному финансовому контролю

Настоящая методика разработана в соответствии с решением Собрания депутатов  Шумаковского   сельсовета Солнцевского района Курской области.

1.
Общий годовой объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета сельского поселения бюджету муниципального района «Солнцевский район» Курской области для осуществления переданных полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля, определяется по формуле:

Vсп =Hp*Ч, где

Vсп- объем иных межбюджетных трансфертов из бюджета поселения;

 Hp – норматив расходов на содержание специалиста для осуществления переданных поселениями полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля (принимается равным нормативу расходов на содержание органов местного самоуправления в соответствии с Постановлением Администрации Курской области от 07.12.2017 г. № 1000-па «Об утверждении на 2018 год нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Курской области»);

Ч- численность (количество ставок, доля ставки) специалиста, выполняющего функции переданных полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового  контроля  (принимается равной 0,01 ставки).

	Наименование м/о
	Норматив расходов на содержание специалиста (руб.)
	Численность (количество ставки, доля ставки)
	Сумма иных межбюджетных трансфертов (руб.)

	Шумаковский

сельсовет
	292200,00
	0,01
	2922,00

2. В случае если передача полномочий осуществляется не с начала финансового года и (или) не на весь финансовый год, то расчет передаваемого объема межбюджетных трансфертов корректируется с учетом периода передачи соответствующих полномочий и рассчитывается по формуле:

Vсп(р)= Vсп/12*Р, где

Vсп(р)- объем иных межбюджетных трансфертов из бюджета поселения на период передачи полномочий;

Vсп- объем иных межбюджетных трансфертов из бюджета поселения на год, рассчитанный по формуле, указанной в п.1;

Р- период финансового года (количество месяцев), на который передаются полномочия.

3. Расчет производится в рублях.

Дополнительное соглашение №1 к

соглашению №176/3  от  29 июля 2016 года « О передаче полномочий по осуществлению внешнего финансового контроля»

с. Шумаково

    Собрание депутатов Шумаковского сельсовета Солнцевского района Курской области,  в лице исполняющего обязанности главы Шумаковского сельсовета, Чуйковой Елены Анатольевны, действующей на основании распоряжения № 34 от 04.04.2018 г., с одной стороны,  и Представительное Собрание Солнцевского района Курской области в лице Председателя  Марухача Александра Павловича, действующего на основании Устава муниципального образования «Солнцевский район» Курской области, с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящее дополнительное соглашение к соглашению №176/3 от 29 июля 2016 года о нижеследующем:

   1. Пункт 2.1.2. изложить в новой редакции: «Финансирование передаваемых полномочий за счет предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета поселения в размере, определяемом в соответствии с Порядком расчета межбюджетных трансфертов на осуществление Ревизионной комиссией Солнцевского района Курской области полномочий  контрольно-счетного органа поселения по внешнему финансовому контролю составляет 2922 рубля (две тысячи девятьсот двадцать два рубля) .

 Пункт 2.1.3. изложить в новой редакции: «Перечисление межбюджетных трансфертов на осуществление полномочий по внешнему финансовому контролю производится до 20 ноября  календарного года.

  2.  Остальные положения Соглашения остаются без изменений.

  3. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения №176/3 от 29 июля 2016 года «О передаче полномочий по осуществлению внешнего финансового контроля»
  4. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

  5. Настоящее дополнительное  соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

6. Реквизиты и подписи сторон:

Собрание депутатов Шумаковского
Представительное Собрание

сельсовета Солнцевского района

Солнцевского района Курской
Курской области

области

306110   Курская область,

306120 Курская область,

Солнцевский район, с.Шумаково                    п. Солнцево, ул. Ленина, 44

Ул.Садовая д.4

                                      Реквизиты для перечисления:

ИНН 4622000437 КПП 462201001
Отдел № 22 УФК по  Курской

лицевой счет  ______________в
области (Управление финансов

отделе № 22 УФК по  Курской                        Администрации   Солнцевского

области (

           района Курской области)

р/ с ____________________________              лицевой счет_04443028140
в ГРКЦ ГУ   банка России по Курской           ИНН 4622902160  КПП 462201001

области     г. Курск

 р/ с 40101810600000010001
БИК 043807001

 в отделении Курск     г. Курск

 БИК 043807001

 Код. дохода 00320240014050000151
03 сентября 2018г.                                              03 сентября 2018г.

Ио Главы Администрации Шумаковского       Председатель Представительного сельсовета Солнцевского района

  Собрания Солнцевского района
Курской области

   Курской области
________________      Е.А. Чуйкова                   _________________А.П. Марухач

        (подпись)

(подпись)